Principio non repugnat ei secundum naturam

1. concl.

2. concl.

Thomas

Coroll
Fieri p
vt qual
tas cor
rea sit
no se p
rata.

1. arg.

2. arg.

turam suae speciei, siquidem haec ipsa non ve-
dicat in sua ratione subiectum, non enim
subiectum est de essentia formae. Deinde non
repugnat ei ratione suae accidentalitatis. Nam
in esse actu in subiecto, non est de ratione ac-
cidētis quae huiusmodi, sed aptitudo ad hoc
ut insit, id quod cernitur in quantitate panis
conuersi in corpus Christi, igitur, &c.

infinite intensiōnis, ita calor separatus pos-
set calefacere in instanti, & albedo separata
posset mouere visum in instanti.

DILVTIO ARGV-
mentorū.

Dui Thomae studiosi ad primum illud ar-
gumentum respondēt, qualitatē illā se-
paratam, non esse indiuiduam, mouentur
autem ratione tacta in arguendo. Si dicas,
omne quod est, aut vniuersale est, aut indiui-
duum & singulare, cum igitur albedo separa-
na non sit indiuidua, sequitur ut sit vniuersa-
lis. Respondet D. Thomas loco supra cita-
to, albedinem separatam a quantitate, non
esse sicut haec albedo sensibilis, sed esse quan-
dam veluti formam intelligibilem, ad mo-
dum formarum separatarum quas Plato po-
suit, continentē omnē perfectionem specifi-
cam, siue natam reperiri in tali specie.

Ad 1.

Albedo
separata
est intell
gibilis ad
modū for-
marū se-
paratarū
quas Pla-
to posuit

Responsio
authoris

Ceterū quia forma sensibilis separata ad
modum Platonis, figmentum est, dicerem
potius albedinem illam separatam esse illā
quidem indiuiduā, & singularem, indiuiduā
inquam sua haecceitate, quam cōsequitur ex
eo, quia est extra suam causam. Quaeque enim
res sua propria entitate, & existentia, est
haec.

Ad secundum respondetur illam formā
separatam esse per se subsistentē, non tamen
iam inde cōsequitur, ut sit forma immateri-
alis, & intellectualis. Nam ad hoc non satis est
ut sit per se subsistēs, sed illud praeterea requi-
ritur, ut subsistat naturaliter. Sic autem albe-
do separata non subsisteret.

Ad 2.

Ad tertiū respondetur, albedinem separa-
tam esse infinite intensiōnis, ut quae comple-
ctatur omnem perfectionem possibilem suae
speciei, ac proinde aequipollere infinitis al-
bedinibus existentibus in subiecto, si daren-
tur: habet enim perfectionem possibilem re-
periri in infinitis albedinibus, si darentur,
non tamen iam inde consequitur, ut haberet
actionem infinite intensiōnis, siquidem
talis albedo separata nullam haberet actio-
nem. Posset tamen poni in materia, &

Ad 3.

y tunc

Coroll.
Fieri pot
ut quali-
tas corpo-
rea sit oī
no sepa-
rata.

Corollarium. Qualitas corporea esse potest
citra omne subiectum. Est citra substantiā,
ut patet in sacramento altaris, est citra qua-
ntitatem, ut probauimus, esse igitur potest ci-
tra omne subiectum.

REFVTATIO CON-

conclusionis secundae.

Conclusio secunda varie refutatur. Pri-
mū sic refutatur. Quidquid est in natu-
ra rerum, & habet existentiam est singulare,
& indiuiduum, atqui albedo separata, non
est singularis & indiuidua: fieri ergo non po-
test, ut sit in natura rerum. Minor probatur.

Quia nullum accidens, excepta quantitate,
potest indiuiduari sine subiecto, cū igitur po-
natur albedinem esse citra omne subiectum,
sequitur ut non sit indiuidua.

Secundo. Si daretur huiusmodi albedo
separata, esset per se subsistens: At esse non
potest per se subsistens, igitur fieri non po-
teat ut sit omnino separata.

Maiores ex eo intelligitur, quia esset forma
existens, & non in alio, igitur esset per se sub-
sistens. Minor vero hinc ostenditur, quia om-
nis forma separata, & per se subsistens, est in-
tellectualis, & immaterialis, atque incorpo-
rea, quae omnia repugnant corporeae quali-
tati, igitur, &c.

Tertio illa forma separata, aut esset infi-
nitae intensiōnis, aut finitae, per vos non est
finitae intensiōnis, nempe quia non limita-
tur per aliquid ipsam recipiens, est igitur in-
finitae intensiōnis, ut quae complectatur om-
nem perfectionem possibilem suae speciei,
ac proinde aequipolleret infinitis eiusdem spe-
ciei formis, si darentur. Iam sic, illa forma
est infinite intensiōnis, igitur habet actionē

1. arg.

2. arg.

tunc esset extensa, & visum disgregaret.

QVÆSTIO. 5.

Vtrum Deus ijs, quæ fecerit potuerit efficiere, & nunc etiam facere meliora?

Duo in explicatione quæstionis illud proponimus, creaturas, quas deus fecit, posse se duobus modis considerari, vno modo singulariter, & inter se, altero modo ad prout vnū totū conficiūt, quod ipsum dicitur vniuersum, siue vniuersitas rerū. Priori modo si accipiātur creaturæ, sensus est quæstionis, vtrum qualibet re creata data, possit deus facere meliorem. Sin vero posteriori modo accipiantur creaturæ, quæstionis propositæ hic est sensus, vtrū possit deus, vel potuerit vniuersum melius efficiere. At sub priori sensu primum quæstio tractabitur, deinde sub posteriore.

Tractatur quæstio sub priore sensu, nempe possit ne deus qualibet creatura data, adhuc facere meliorem?

gradus bonitatis duplex.

Initio notādū est, gradus bonitatis posse accipi duobus modis, vno modo secundū formales differētiās, altero modo secundū participationē diuersam esse, & bonitatis sub eadē specie. Etenim cuiusq; rei bonitas duplex est, essentialis vna, siue de essentia rei, vt hoīne esse raōnis cōpotem, & vitæ participē, altera accidentaria, siue quæ extra rei essentiā, vt sanitas, scientia. Subiūgūt ergo pro explicatione quæstionis aliquot conclusiones.

1. concl. Sub eadē specie nō pot res fieri nobilior, addendo ad gradū essentialē.

Prima conclusio. Sub eadē specie qualibet creatura data nō pot deus efficiere nobiliorem, addendo ad gradū essentialē. Auth Arist. 8. Meta. species rerū se habent sicut numeri, at in numeris vnitas addita, aut detracta variat speciem, igitur & in rebus si fiat accessio ad

bonitatem, siue gradum essentialē, tam nō esset eadem specie res, sed alia, vnde si naturæ bouis adiungeretur rationale, iā nō esset bos, sed homo, quæ ad modū si detraheretur sensibile, iā nō esset viuēs vita animalium, sed vita plantarū. Sub eadē igitur specie impossibile est re quamlibet fieri meliorem addendo ad gradum essentialē.

2. concl. Sub eadē specie potest deus facere meliorem, addendo ad gradū accidentariā.

Et confirmatur, quia quæ ad modū deus nō pot efficiere quaternariū maiore, quia si esset maior, iā nō esset quaternarius, sed alius numerus, sic et si deus adderet ad bonitatē essentialē rei cuiuslibet, iā nō esset illa res, ceu bos, aut homo, sed ad aliā speciē pertineret.

Secunda conclusio. Qualibet re data sub eadē specie, pot deus facere meliorem, addendo ad gradū bonitatis accidentariā.

Probatio. Si hoc factu esset impossibile, aut illa repugnātia proveniret ex eo quia tota dei bonitas reluceret in qualibet re facta, aut proveniret ex indispositione subiecti, repugnātia non provenit ex illa priori causa. Nam cum bonitas producentis dei sit infinita, creaturæ aut infinitæ bonitatis non sit capax, sequitur oīo, vt cuiusq; creaturæ bonitas sit improporcionata bonitati creatoris, ac proinde non tanta bonitas eluceat in creatura, quāta cernitur in creatore. Nō provenit igitur repugnātia ex eo, quia tota bonitas creatoris, cuius participatione res sunt bonæ, reluceat in creatura.

2. concl. sub eadē specie potest deus facere meliorem, addendo ad gradū accidentariā.

Bonitas creatoris non exhaustur a creatura.

Neq; itidē provenit repugnātia ex indispositione subiecti, siue ex incapacitate, Nam quemadmodū deus, cum sit primū agens, nō supponit materiā, sic et neq; dispositionē materiæ, & quæ ad modū totū potest producere, sic etiam capacitatem augere, non posse igitur deum sub eadē specie efficiere meliorem, atque nobiliora, non provenit ex indispositione & incapacitate subiecti. Vtraque conclusio est diui Thomæ, 1. p. q. 25. ar. 6. & 1. 5. d. 44. ar. 1. Est etiam Egidij, 1. 5. d. 44. q. 1. ar. 1. Et Dur. 1. 5. d. 44. q. 1.

Tertia conclusio, deus qualibet creatura perfecta in specie, potest perfectiorem in specie producere, idque in infinitum. Hæc conclusio est diui Thomæ, 1. 5. d. 44. ar. 1. 2.

3. concl. Datur perfectus in infinitū in perfectioibus specificis

&

4. c. deus eū facit nobilior alia meli

& item n. p. q. 29. arg. 6. & secundo contra Gen. cap. 26. & 27.

Probatio. Deus est infinita actualitatis, igitur nullo participato actu exhauritur, sed semper restat vltior exhauriendus, ac proinde non datur creatura ita perfecta in specie, quin Deus possit perfectiorem in specie producere. Præterea, Deus producit species rerum secundum rationes ideales, sed in Deo sunt infinita ideae, igitur potest producere infinitas species. Minor ex eo intelligitur, quia essentia diuina habeat rationem ideæ prout est imitabilis a creatura, ipsa autem essentia sit infinita perfectionis, sequitur vt sit infinita imitabilis, ac proinde rationem habeat infinitarum idearum.

Tertio, Deus potest quid quid non implicat contradictionem, sed posse produci nobiliorem creaturam quacunque data non implicat contradictionem, illud igitur Deus potest efficere. Minor ostenditur. Illud quod non ponit infinitatem in rebus, non implicat contradictionem, sed ponere quod qualibet creatura data possit dari nobilior, non ponit aliquam infinitatem in rebus, nam cum quæcumque data sit finita, potest excedi ab alia finita, illud igitur non implicat contradictionem.

Postremo, Deus quocumque individuo dato sub vna specie potest producere aliud perfectius in eadem specie, vt patet ex secunda conclusione, igitur & qualibet creatura perfecta in specie potest Deus producere perfectiorem. Conclusio firma est, quia quæadmodum individuum participat diuinam perfectionem, & actualitatem, sic etiam & qualibet species, sed diuina actualitas, cum sit infinita, est inexhaustibilis ab indiuiduis, igitur & ab speciebus, igitur quæadmodum quolibet in diuiduo dato potest deus facere nobiliorem, addendo ad gradum bonitatis accidentariae, ita etiam quilibet specie data potest Deus efficere nobiliorem, addendo ad gradum specificum.

Quarta conc. Simpliciter loquendo qualibet re facta potest Deus efficere meliorem, non solum addendo ad gradum bonitatis re factae, verum etiam producendo meliora, ac præstantiora, rebus iam factis. Hæc conclusio patet ex supra dictis. Et probatur etiam, quia Deus potest facere

quidquid non repugnat naturæ rei, sed multis rebus non repugnat habere plures perfectiones accidentarias quæ habeant, has ipsas et quas habent possunt habere intesiori modo, igitur Deus cum facta potest efficere meliora, tum alia factis meliora, ac nobiliora producere.

REFUTATIO CONCLUSIONUM

PRIMA conclusio hoc argumento refutatur. Aliqua creatura potest effici melior ac nobilior secundum essentiam, igitur falsa est vniuersalis illa assertio, nempe quod qualibet creatura sub aliqua specie non possit Deus efficere meliorem addendo ad gradum essentialem. Conclusio firma est ex lege contradicentium. Ans ostenditur. Forma quæ suscipit magis, & minus potest deduci de gradu imperfectionis ad perfectionem, ac hi gradus attenduntur, secundum essentiam formæ, igitur aliqua creatura effici potest melior essentialiter.

SECUNDA conclusio, his argumentis infirmatur. Primū sic arguitur. Optimo non potest aliquid effici melius, atque Deus facit sunt optima, iuxta illud Gen. 1. Vidit Deus cuncta quæ fecit, & erant valde bona, igitur non potest deus neque factis meliora aliqua producere, neque ipsa eadem facta meliora reddere.

ET confirmatur, quia alioqui inuidus fuisset cum potuerit res meliores, & nobiliores efficere, quam fecerit, at ois inuidia procul abest a Deo, igitur, & c. Sequela probatur auctoritate Augustini contra Maximū hæreticū sic argumentatis. Si Deus potuit gignere filiū sibi æqualem, & noluit, inuidus fuit, igitur eadem ratione si Deus potuit res meliores efficere, & noluit, inuidus fuit.

PRÆTEREA, Tanto sit aliquid melius, quanto sapientius, atque potentius, sed quæcumque deus fecit sapientissimo, & potentissime fecit, igitur neque illa ipsa potest Deus meliora efficere, neque alia ipsis nobiliora.

POSTREMO, Neque homo Christo nobilior est, si Deo potest, utpote quia plenus sit gratia, & veritatis, & spiritum habeat non ad mensuram, Neque femina excellentior virgine fieri potest, vt quæ fuerit super omnem

1. argum.

2. arg.

3. arg.

4. arg.

5. arg.

concl. eadē de po. Deus re me a, ad doad lū ac nta.

itas toris ex- ritur atu-

concl. r p- in itū rfe- bus ficia

4. concl. Deus potest eū facta facere meliora, tum alia facta meliora.

hem creatorā sueta, Neq; summo bono esse potest aliquid maius bonū, igitur, &c.

Porro a tertia conclusionē dissentiunt Durandus & Scotus, Dur. quidē 11. d. 44. q. 2. Scotus vero, 3. d. 13. q. 1.

6. arg.

Ac Divina sic argumentatur. Si daretur processus in infinitū in gradibus specificis, sequeretur quod in Deo essent infinitæ ideæ actu, aut successive, Atqui in Deo neq; sunt, neq; esse possunt infinitæ ideæ actu, aut successive, igitur in gradibus specificis esse nō potest progressus in infinitū. Sequella probatur, quoniam cuiuslibet speciei possibili in rebus creatis respondet aliqua idea in Deo. Minor quoad partē, nēpe quod in Deo nō sint infinitæ ideæ actu, in hunc modū ostēditur. In habentibus per se ordinē, semper perfectio inferioris continetur in superiori, etenim vegetatiū continetur in sensitivo, & sensitivū in intellectivo, atqui ideæ divinæ habent inter se ordinem, saltem secundū rāonē, quæadmodū & inter species rerū, quarū sunt ideæ, est ordo secundū rē, ergo oīum idearū quæ sunt in Deo vna continet perfectionē oīum aliarū, vnde si ideæ in Deo essent infinitæ actu, vna illarū esset infinita perfectionis, hoc autē est impossibile, nā secundū talē ideā posset produci species infinita perfectionis, esse autē aliquā speciē creatam infinite perfectionis est impossibile, igitur in Deo esse non possunt infinitæ actu ideæ.

Neq; itidē in Deo esse possunt infinitæ ideæ successive. Nā ideæ quæ actu sunt in deo, nō solū sunt ideæ specierū quæ sunt actu, verum etiā oīum quæ esse possunt, igitur in Deo esse nō possunt infinitæ ideæ successive quodā, & in potētia. Cōsecutio firmā est, antecedens ostenditur. Scientia Dei est tota simul, igitur Deus novit necessario ab æterno quæ, & quot species possunt divinā suā essentiam imitari, ac proinde necessario habet oīes, quas aliquo modo habere potest, ideæ.

7. ar.

Præterea in causis efficientibus per se ordinem habentibus non datur progressus in infinitū, sed tandē aliquando pervenitur ad primā aliquā, summā, ac principem causam oīum, igitur & in perfectionibus specificis nō

datur, neque dari potest progressus in infinitū, sed necessario incurritur in primam vnam, & perfectissimā speciē, oīum aliarū perfectiones eminenter continentē. Cōsecutio probatur, quoniam quæadmodū causæ efficientes vniuersæ habent per se ordinē, ita etiā & perfectiones specierum, igitur quemadmodū illæ non possunt esse infinitæ, etiam successive, ita etiā & istæ.

8. arg.

Porro Scotus loco citato argumentatur in hunc modū. Accipiatur inferior aliqua creatura, & sit A, lā queritur, ascendendo ne est status ad aliquā supremā, aut secus, sed abitur in infinitū, si prius illud datur, habetur oppositū conclusionis, si vero sit progressio in infinitū iā sic arguitur.

Quanto aliqua creatura magis excellit A, tanto est perfectior, & per consequēs creatura quæ in infinitum excellit A, est in infinitū perfectior, ac proinde in se infinite perfecta, id quod est impossibile.

9. arg.

Postremo vniuersitas specierum creabilium est finitū quiddā, ut pote quia distet a creatore sicut finitū ab infinito, est igitur finita perfectionis, ac proinde fieri non potest, ut in tali perfectione procedatur in infinitū ascendendo, rū quia in finito non proceditur in infinitū, tū quia processus in infinitū secundū perfectionē excedit omnē finitā perfectionem.

DIUYSIO ARGUMENTI

Quod igitur ad primū argumentum attinet Dur. 11. d. 44. q. 1. adhibendā putat distinctionem. Nanque aut sermo est de creatura proprie dicta, aut large sumpta, puta scilicet appellatione creaturæ continetur, et accidentia. Si sermo est de creatura proprie dicta, cuiusmodi est substantia completa, oīno negat posse effici talem creaturam meliorem accessione facta ad gradum perfectionis essentialis, quemadmodum & nos dicimus in nostra cōclusionē. Caterū hoc ipsum non abnuit in creatura large sumpta, cuiusmodi est forma accidentalis, quemadmodum argumento effectum est. Etenim apud Durandum gradus intensiōis, & remissionis in formis recipientibus magis, & minus, attenduntur secundū essentiam formæ.

Ad 11.

Nos

Nulla
creatur
melior
ri quæ
bonit
essent
absc
lat
non
omn
absc
-caim
illud
ha
-lud

Ad

Deus
cōpa
onē
niue
quod
ritu
opti
cia
dixi
nō p
rit p
cere
licora

109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

Nulla res creatio potest meliorari quoad bonitatem essentiali

Nos dicimus nullam rem creatam, quod attineret ad bonitatem essentiali, posse effici meliorem. Nam illa melioratio fieret, aut addendo nouum gradum essentiali, aut praexistente rem intendendo, non priori modo. Nam ut docet Arist. 8. Met. species rerum se habet ut numeri, in quibus addita, vel detracta unitas speciem variat. Vnde quoad modum fieri non potest, ut ternarius manens ternarius habeat plures, aut pauciores unitates, quam tres, sic et fieri non potest ut species aliqua manens eadem habeat plures, aut pauciores perfectiones essentiali. Alioquin iam non esset illa res, sed noua altera, ac proinde procedens illa iam esse desineret. Neque ita effici potest huiusmodi melioratio per intensionem praexistentis gradus essentiali, siquidem rei cuiusque essentiali inuariabilis est, neque magis illud, aut minus recipit. Quocirca concedimus, formam suscipientem magis, & minus deduci de gradu imperfectiore ad perfectiorem, negamus tamen gradum huiusmodi attendi secundum essentiali formam absolute, ut iam alibi docuimus, nempe dist. 17. q. 5. ar. 13.

Ad 2.

Ad secundum respondetur, rem quamque a Deo creatam posse considerari duobus modis, vno modo secundum se, altero modo prout habet ordinem ad vniuersum, quod Deus constituit. Priori modo quaelibet creatura bona est, non autem optima, siquidem Deus potuit melius aliud facere, & possit et eandem meliorem efficere. At posteriori modo quaelibet creatura non solum bona est, verum etiam valde bona, talis enim producta a domino Deo est, qualis congruebat vniuerso quod constituebat. Potuit tamen Deus vniuersum alterum melius efficere, ac proinde meliora omnia efficere, ad constitutionem videlicet melioris vniuersi. Ex quo iam intelligitur deum non fuisse inuidum, nihil enim perfectioris debita creaturis per comparationem ad vniuersum quod constituebat detrahit rebus: inuidus autem fuisset, si detraхisset, vel non tribuisset. Vnde quia Deus est optimus, optima produxit, ut ait Dionysius. Et hinc patet responsio ad tertium. Vtrum vero Deus efficere potuerit alterum vniuersum melius, sequenti quaestione exquiremus.

Ad 4. concedimus Deum tota sua virtute, bo-

nitare, & sapientia rem quamlibet procreasse, ita ut neque maiori sapientia, bonitate, aut potentia procreari potuerit. Non enim Deus maiori sapientia, & bonitate potest operari, quam operetur. Ceterum res ipsa facta potest effici melior, modo supra exposito, & aliam et potest Deus facere meliorem. Ita ut accessio gradus bonitatis se teneat ex parte rei factae, & non ex parte facientis. Thom. 1. p. q. 25. ar. 6. ad 1.

Ad 5. respondetur Creaturam posse spectari duobus modis, vno modo prout est creata, altero modo prout habet quandam ordinem ad bonum infinitum. Creatura igitur priorio modo bonum quiddam est simpliciter finitum, & deficit ab omni perfectione, & haecenus cum ipsa potest effici melior, tum alia praestantior, & excellentior procreari. Posteriori vero modo consequitur dignitatem quandam infinitam, cui neque per diuinam potentiam, potest vlla fieri accessio. Ita humana Christi natura potest altera fieri melior, prout creatura quaedam est, sic enim bonum quiddam est finitum, cuiuslibet autem finito bono potest fieri additio. Ceterum natura prout unita personaliter infinito bono, non potest fieri melior. Non enim homine Christo potest aliquid esse melius. Sic etiam neque matre Dei potest fieri melior. Etenim beata virgo ex eo quia mater Dei est, consequitur quandam infinitatem. Ceterum beata virgine potuit Deus, & potest efficere meliorem. Vnde dici consuevit, Deum non posse facere nobilior rem matrem, posse tamen efficere nobilior creaturam. Ad huc est modum summo bono, prout est fruitio Dei, non potest effici maius bonum, inde enim consequitur quandam infinitatem. Ceterum illud ipsum bonum, quatenus bonum quiddam creatum est, bonum finitum est, vnde ei potest fieri additio. Vnus enim beatorum, est beatorum altero, & beatitudo vnius est maior beatitudine alteri. Tho. 1. p. q. 25. ar. 6. ad vlt. Egid. 1. 5. d. 44. q. 3.

Ad sextum concedimus in Deo esse infinitas ideas, siue infinitas rationes ideales infinitarum specierum possibilium. Nam cum Deus perfectissime suam essentiali intelligat, fit ut ipsam intelligat ut sic, & sic imitabile, quae diuinae essentiali ut sic, & sic imitabilis intellectio, est multarum rationum idealium constitutio, & quia Deus suam essentiali infinite intelligit, fit ut suam

Ad 4. Deus operatur tota sua virtute, bonitate, & sapientia ita ut ex maiori virtute, & sapientia non possit operari.

Ad 5. Creatura ex ordine ad bonum infinitum, consequitur dignitatem infinitam.

Matre dei non potest effici melior.

Ad 6. In Deo sunt ideas infinitae infinitarum specierum possibilium.

essentiā intelligat vt infinite imitabile, hoc est, vt imitabile in infinitū, ac proinde in deo in sunt infinita idea infinitarū specierū possibiliū. Neq; iā inde cōsequitur vt sit in Deo idea aliqua infinita perfectionis, siquidē quęlibet species assignata finite diuinam essentiam imitatur, ac proinde quęlibet idea est finita perfectionis.

Ad septimū negatur cōsecutio. Interim tamen annotandū. Oīa entia duobus extremis concludi, quorū vnū est supremū, vltra quod nō licet ascendere, & alterū infimū infra quod descendere nō licet. Illud supremum est Deus opt. & Max rerum oīum effectrix causa, hoc vero infimū est materia prima, qua nihil vilius, & ignobilius esse pōt, vt quę authore August. sit prope nihil. A deo. n. est exigua entitatis, vt si minus aliquid de entitate participaret, nō cōstitueret gradū entis, sed esset purū nihil. Inter hæc duo extrema interiacent oīa creata, & quia distāt in infinitum ab ipso Deo, hinc sit vt in genere creatorū nullus sursum versus occurrat terminus, sed quilibet creatura perfecta data possit adhuc dari perfectior, idq; in infinitū, quę admodū quęstionis huius artic. a. demonstrāmus. Ita sit vt intra genus creatorū rerū, in descensu quidē datur status: datur. n. creatura ita infima, vt inferior esse nō possit: in ascensu tamē non datur status, nulla enim creatura est ita suprema, excellēs, & perfecta, vt nō possit dari altera superior, & perfectior.